[image: image1.wmf]
Управление образования Администрации

города Дзержинска Нижегородской области

П Р И К А З
        22.02.2012

                            № ___133-п

	  О проведении учёта детей, подлежащих обязательному обучению
в общеобразовательных учреждениях

          На основании Положения об организации учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, утверждённого постановлением Администрации города Дзержинска от 01.09.2009 №3463, с целью обновления муниципальной базы данных о численности несовершеннолетних детей, подлежащих обязательному обучению и обучающихся в общеобразовательных учреждениях, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, выявления несовершеннолетних детей, не получающих обязательное общее образование в нарушение Закона «Об образовании»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Поручить проведение мониторинга по вопросу учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, сектору мониторинга Управления образования (Титова Т.В.).

2.Утвердить формы отчётности руководителей учреждений общего образования по итогам проведённого обхода (Приложения №1 – №5, №7 – №10).

3.Утвердить график приёма отчётности в период с 22 по 27 марта 2012 года (Приложение №6).

4.Руководителям учреждений общего образования:
4.1.Организовать в период с 23 по 28 февраля 2012 года проведение поквартирного обхода жилых домов на территориях участков города, закреплённых за общеобразовательными учреждениями.

4.2.Провести персональный учёт граждан 1993-2011 годов рождения, проживающих или пребывающих (постоянно или временно) на участках школ независимо от наличия (отсутствия) регистрации по месту жительства.
4.3.Обеспечить заполнение отчётных форм статистическими данными по состоянию на 01 марта 2012 года.
4.4.Обеспечить своевременность и достоверность представляемых сведений в Управление образования.

4.5.Использовать обобщённые данные при анализе и планировании деятельности общеобразовательных учреждений в части формирования и сохранения контингента.
5.Заслушать итоги проведения мониторинга по вопросу учёта детей, подлежащих обязательному обучению в общеобразовательных учреждениях, на заседании Аппаратного совещания при начальнике Управления образования 23 апреля 2012 года.

6.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник Управления                                                                     С.В.Майоров
Приложение №1
к приказу начальника
Управления образования
Администрации города Дзержинска
от 22.02.2012 №133-п

	ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОС
	ТИ ДЕТЕЙ

	год рождения
	общая численность детей данного года рождения, фактическая проживающих на участке школы
	в том числе мальчиков
	в том числе девочек

	2011

	2010

	2009

	2008

	2007

	2006

	2005

	2004

	2003

	2002

	2001

	2000

	1999

	1998

	1997

	1996

	1995

	1994

	1993

	ИТОГО

Приложение №2
к приказу начальника
Управления образования
Администрации города Дзержинска
от 22.02.2012 № 133-п
СВЕДЕНИЯ О ЧИСЛЕННОСТИ ДЕТЕЙ В ВОЗРАСТЕ ОТ 1 ДО 18 ЛЕТ, ПРОЖИВАЮЩИХ НА УЧАСТКЕ ТЕРРИТОРИИ ШКОЛЫ

	Число полных лет на 01 января 2012 года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	итог

	10 г.р.
	09 г.р.
	08г.р.
	07г.р.
	06г.р.
	05г.р.
	04г.р.
	03г.р.
	02г.р.
	01г.р.
	00г.р.
	99 г.р.
	98г.р.
	97г.р.
	96г.р.
	95 г.р.
	94 г.р.
	93 г.р.

	графа
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

	ПРОЖИВАЮТ НА ТЕРРИТОРИИ школы ВСЕГО
	01

	находятся дома в возрасте от 1 до 7 лет
	02

	посещают ДОУ в г. Дзержинске в возрасте от 1 до 7 лет
	03

	посещают ДОУ за пределами г. Дзержинска в возрасте от 1 до 7 лет
	04

	обучаются в МОУ г. Дзержинска,  всего:

из них:

- в МОУ НШ – ДС №144

- дневных  общеобразовательных школах

- коррекционной общеобразовательной школе
- в вечерней (сменной) общеобразовательной школе
	05

	обучаются в МОУ за пределами г. Дзержинска, всего
	06

	обучаются в государственных образовательных учреждениях Дзержинска и за его пределами, всего:

из них

- в учреждениях начального профессионального образования

- в учреждениях среднего профессионального образования

- в учреждениях высшего профессионального образования
	07

	обучаются в негосударственных (частных) образовательных учреждениях всего:

из них

- в  Православной гимназия имени Серафима Саровского

- в средней общеобразовательной школе имени Н.И. Лобачевского

- за пределами города Дзержинска
	08

	не обучаются

- от 7 до 18 лет
	09

	работают из числа получивших общее образование
	10

Приложение №3
к приказу начальника
Управления образования
Администрации города Дзержинска
от  22.02.2012 № 133-п
ПРОГНОЗ ПРИЁМА В 1 КЛАССЫ
	Предполагаемый прием ПЕРВОКЛАССНИКОВ

 на начало (классов // детей)

	2012/2013 учебного года
	2013/2014 учебного года
	2014/2015 учебного года
	2015/2016 учебного года
	2016/2017 учебного года

	Численность ПОТЕНЦИАЛЬНЫХ ПЕРВОКЛАССНИКОВ (проживают фактически на момент обхода) на начало (классов // детей)

	2012/2013 учебного года
	2013/2014 учебного года
	2014/2015 учебного года
	2015/2016 учебного года
	2016/2017 учебного года

Приложение №4
к приказу начальника
Управления образования
Администрации города Дзержинска
от 22.02.2012 №133-п
ПРОГНОЗ ПРИЁМА В 10 КЛАССЫ

	Предполагаемый прием ДЕСЯТИКЛАССНИКОВ

 на начало (классов // детей)

	2012/2013 учебного года
	2013/2014 учебного года
	2014/2015 учебного года
	2015/2016 учебного года
	2016/2017 учебного года

Приложение №5
к приказу начальника
Управления образования
Администрации города Дзержинска
от 22.02.2012 №133-п
ПЕРСОНАЛЬНЫЙ СПИСОЧНЫЙ СОСТАВ
НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ГРАЖДАН ШКОЛЬНОГО ВОЗРАСТА
(1993-2005 годов рождения),
проживающих ФАКТИЧЕСКИ на участке территории школы

	дата рождения
	адрес
	пребывание

	фам.
	имя
	отч.
	день
	месяц
	год
	поселок
	улица
	дом
	кварт.
	школа
	класс
	населен-

ный пункт
	ДОУ
	НПО
	СПО
	ВПО
	не
обуч.

Приложение №6
к приказу начальника
Управления образования
Администрации города Дзержинска
от 22.02.2012 № 133-п
ГРАФИК ПРИЁМА ОТЧЁТНОСТИ

	дата
	время
	ОУ

	22.03.2012 (четверг)
	10.00-10.30 10.30-11.00 11.00-11.30 11.30-12.00 12.00-12.30 12.30-13.00 14.00-14.30 14.30-15.00 15.00-15.30 15.30-16.00 16.00-16.30 16.30-17.00
	МОУ СОШ №1 МОУ СОШ №2 МОУ СОШ №3 МОУ СОШ №4 МОУ СОШ №5 МОУ ООШ №6 МОУ СОШ №7 МОУ СОШ №9 МОУ СОШ №10 МОУ СОШ №12 МОУ СОШ №13 МОУ СОШ №14

	23.03.2012 (пятница)
	09.30-10.00
10.00-10.30 10.30-11.00 11.00-11.30 11.30-12.00 12.00-12.30 12.30-13.00 14.00-14.30 14.30-15.00 15.00-15.30 15.30-16.00 16.00-16.30 16.30-17.00 17.00-17.30
	МОУ СОШ №15 МОУ СОШ №16 МОУ СОШ №17 МОУ СОШ №18 МОУ СОШ №20 МОУ СОШ №21 МОУ СОШ №22 МОУ СОШ №23 МОУ СОШ №24 МОУ ООШ №25 МОУ СОШ №26 МОУ СОШ №27 МОУ СОШ №29

	27.03.2012 (вторник)
	10.00-10.30 10.30-11.00 11.00-11.30 11.30-12.00 12.00-12.30 12.30-13.00 14.00-14.30 14.30-15.00 15.00-15.30 15.30-16.00 16.00-16.30 16.30-17.00 17.00-17.30
	МОУ СОШ №30 МОУ СОШ №32 МОУ СОШ №33 МОУ СОШ №34 МОУ СОШ №35 МОУ СОШ №36 МОУ СОШ №37 МОУ ГИМ №38 МОУ СОШ №39 МОУ СОШ №40 МОУ СОШ №68 МОУ СОШ №70 МОУ СОШ №71

Приложение №7
к приказу начальника
Управления образования
Администрации города Дзержинска
от 22.02.2012 № 133-п
БАЛАНС

(движение с 06.09.2011 по 01.03.2012)

· движение в классах возрастной нормы

	численность на начало 2011/2012 учебного года

06.09.2011
	выбыли
	прибыли
	численность на

01.03.2012

· движение в СКК

	численность на начало 2011/2012 учебного года

06.09.2011
	выбыли
	прибыли
	численность на

01.03.2012

· движение сводного контингента
	численность на начало 2011/2012 учебного года

06.09.2011
	выбыли
	прибыли
	численность на

01.03.2012

Приложение №8
к приказу начальника
Управления образования
Администрации города Дзержинска
от 22.02.2012 № 133-п
Средний показатель движения по школе за 3 года
общий % из балансовых таблиц – Приложение к ОШ

	2008/2009
	2009/2010
	2010/2011
	средний

% за 3 года

	прибыли в течение года и в летний период

	выбыли в течение года и в летний период

Приложение №9
к приказу начальника
Управления образования
Администрации города Дзержинска
от 22.02.2012 № 133-п
Сводный показатель ФОРМИРОВАНИЯ контингента в 2012/2013 учебном году.
· движение в классах возрастной нормы
	численность     на начало 2011/2012 учебного года
(06.09.2011)
	выпуск из 9 кл.
	выпуск

из 11 кл.
	прием

в 1 класс
	прием

в 10 класс
	ВЫБЫЛИ
	ПРИБЫЛИ
	численность     на начало 2012/2013 учебного года
(05.09.2012)

· движение   в   специальных   (коррекционных)   классах   для   детей   с   ограниченными возможностями здоровья
	численность     на начало 2011/2012 учебного года
(06.09.2011)
	выпуск из 9 кл.
	выпуск

из 11 кл.
	прием

в 1 класс
	прием

в 10 класс
	ВЫБЫЛИ
	ПРИБЫЛИ
	численность     на начало 2012/2013 учебного года
(05.09.2012)

· движение сводного контингента
	численность     на начало 2011/2012 учебного года
(06.09.2011)
	выпуск из 9 кл.
	выпуск

из 11 кл.
	прием

в 1 класс
	прием

в 10 класс
	ВЫБЫЛИ
	ПРИБЫЛИ
	численность     на начало 2012/2013 учебного года
(05.09.2012)

Приложение №10
к приказу начальника
Управления образования
Администрации города Дзержинска
от 22.02.2012 № 133-п
Предварительная наполняемость классов на 2012/2013 учебный год
	параллель
	класс
	наполняемость
	итого
(классов // численность)

	1 классы
	1а-норма
1б-скк 7 вида
	24 10
	2 //  34

	2 классы

	3 классы

	4 классы

	5 классы

	6 классы

	7 классы
	7а - норма
76 - норма
7в - скк 7 вида

	8 классы

	9 классы

	10 классы
	10а - общеобразовательный
106 - технологический (указать специализацию)

	11 классы

	итого
	20 классов // 500 человек